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Nanosilnik z molekularną skrzynią biegów

Holenderscy badacze z Uniwersytetu w Groningen, kierowani przez profesora Bena Feringa,
opracowali całkowicie sztuczną cząsteczkę chemiczną, której struktura chemiczna umożliwia
zastosowanie jej jako molekularnego silnika o modulowanej prędkości obrotowej.

Molekularny motor zbudowany jest z dwóch części wchodzących w skład jednej cząsteczki
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chemicznej, gdzie ruch jednej wpływa na kierunek obrotu drugiej części układu.

Poprzez naświetlanie molekuły, a dokładniej fragmentu o charakterze skrzyni biegów, odpowiednio
ukierunkowanym światłem, można wymusić obrót drugiej części układu - części spełniającej funkcję
silnika.

Jak twierdzą naukowcy, następnym etapem ich badań nad nanosilnikiem będzie stworzenie takiej
architektury molekularnego motoru, by jego praca mogła być w pełni kontrolowana i modyfikowana
za pomocą "chemicznej skrzyni biegów".

"Problem ten jest niezwykle wymagający, gdyż poprawność działania każdej z części tworzących
nanosilnik wpływać będzie, podobnie jak to ma miejsce w silnikach mechanicznych, na ostateczną
płynną i przewidywalną pracę układu" - przedstawia prof. B. Feringa.

Molekularna skrzynia, zamontowana w nanopojeździe, umożliwiałaby jego ruch do przodu lub do tyłu.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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